nidem funditus delevit, ipsumque tyrannum atrocissimas calamitates hominibus machinantem cohibuit et Siciliam crudelissima dominatione liberavit. (221) Ipsum autem tam praeclaris facinoris auctorem exstisit, Apollinis jam oracula testantur, utpote quibus praedictum est, tum denum Phalaridis dominatum sublatum iri, quum cives meliores magisque inter se concordes et consentientes facti essent, quales Pythagora auctore ac magistro tunc etiam facti sunt. At isto gravius adhuc a tempore argumentum suppetit: eodem enim die Phalaris, quo Pythagoræ et Abaridi capitî periculum intentavit, et ipse ab insidiatoribus interfactus est. Quin et ab Epimenide argumentum liceat repetere. (222) Sicut enim ille, qui Pythagoræ discipulus erat, quum quidam mortem ei minarentur, Furiis diisque ultirobus invocatis, effecit, ut insidiatores illi sese mutuis cædibus consicerent, ita sane et Pythagoras, Herculis ritu et virtute mortalibus operem ferens, cum, a quo homines proterve nefarieque habiti fuerant, illorum in usum punivit atque morti tradidit, idque per ipsa Apollinis oracula, cum quibus a prima nativitate naturalis ei quadam conjunctio intercedebat. Et hactenus quidem præclarum hoc ejus facinus a nobis memoriae consecratum esto. (223) Alind etiam fortitudinis ejus argumentum afferamus, quod integrum conservavit insitam sententiam, ob quam et ipse solus, quae sibi videbantur, quaque recta dictabat ratio, peragebat neque voluptate, neque laboris molestia, neque alio quoquam affectu aut periculo ab istis se passus dimoveri, et discipuli ejus mortem obire quam ullum ejus placitum transgredi malebant, variisque cum casibus collectati eosdem mores incorruptos custodiebant, nec infinitis calamitatibus unquam immutati. Erat etiam perpetua apud eos cohortatio, legi operem ferendam, et quicquid legi adversatur propulsandum esse, itemque arrendum depellendumque luxum et vite sobrie ac virili ab incunabulis assuescendum. (224) Erant eis etiam cantus quidam ad sanandos animi affectus compositi et contra tristitiam animique morsus veluti presentissima remedia excogitati, rursusque alii contra iram et animositatem, per quos affectus istos intendebant remittebantque, donec fortitudini congruos redderent. Hoc quoque maximum erat ad strenuitatem momentum, quod persuasum habebant, sapientibus eorum, quae homini accidere possint, inexspectatum debere esse nihil, sed nihil eos non exspectare, quod non sit in ipsorum potestate. (225) Quodsi quando ira vel tristitia vel aliud quidpiam in iusmodi alicui supervenisset, et medio se proripiebant et secum quisque sine arbitris affectum illum digereret et sarcane strenue conabatur. Nativæ quoque eis erat in discipli-